K 22

EINGEGANGEN AM D 1, DEZ, 2008

Plus Warenhandelsgesellschaft mbH

Postfach 10 15 54, 454 15 Mülheim an der Ruhr | Wissollstraße 5-43, 45478 Mülheim an der Ruhr, Telefon +49 208 583-0



fhr Zeichen 1

Ihre Nachricht vom

Unser Zeichen |

PLUS

Durchwahl +49 206 583- 1

Telefax +49 208 583- |

presse@plus.de

Datum | 8.10.2008

Bundesverband Deutsche Tafel e.V. Herr Matthias Mente Geschäftsstelle Französische Straße 13 10117 Berlin

Sehr geehrter Herr Mente,

mit diesem Schreiben möchten wir Ihnen mitteilen. dass die Plus Warenhandelsgesellschaft mbH mit dem Namen/der Marke "Tafel" ausschließlich die beim Bundesverband Deutsche Tafel e.V. organisierten Tafeln in Verbindung bringt. Über die geschützte Marke "Tafel" implementiert der Bundesverband bei seinen Mitgliedern Qualitätsstandards z.B. bezüglich der Lebensmittelsicherheit und Lebensmittelhygiene. Ohne den Markenschutz hätte der Bundesverband diesbezüglich keine Einflussmöglichkeiten bei seinen Mitgliedern. Da die Einhaltung von Qualitätsstandards aber die Basis der Zusammenarbeit zwischen den Tafeln und der Plus Warenhandelsgesellschaft mbH ist, legen wir auf den Markenschutz der Deutschen Tafel e.V. allergrößten Wert.

Mit freundlichen Grüßen

Plus Warenhandelsgesellschaft mbH

Marketing/PR

ppa. René Faust

i.A. Silvia Jurisevio





